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ÖN SÖZ
Bilim, bilgi arayışıdır. Bu arayış hiçbir zaman tamam olmaz. Ünlü düşünür 

Mevlana “Aramakla bulunmaz ama bulanlar arayanlardır.” demiştir. Bu sözü ile 
Mevlana arayışın mutlak gerçeğin bilinmezliğinin bir parçası olduğunu ve arayışın 
öngörülenden farklı da olsa sonuçlarının olacağını söyler. Bilim, bilinmezlikler 
evreninde bilgi arayışıdır. Bir madencinin her gün biraz daha gelişen yöntem ve 
araçlarla daha fazla ve daha değerli maden araması gibi bilim insanları da daha 
yeni ve daha güçlü yöntem ve araçlarla bilgi keşfetmeye ve üretmeye devam et-
mektedirler. 

Bilim günümüz bireyleri ve toplumları için ortak bir değerdir. Bilimin üret-
tiği bilgi tüm dünyanın güvenini kazanmış ve herkesçe kabul edilir olmuştur. Bu 
kolay da olmamıştır. Bilim arayışının sonucunda keşfedilenler, yüzyıllarca kabul 
görmemiş ve üzerine yarı gerçek yarı hayali dünyalar kurulmuş mitolojik inanç-
larla dolu bir dünyada önceleri büyük itirazlarla hatta düşmanlıkla karşılanmıştır. 
Ancak zaman içinde bilim insanlığa sağladığı yararlar ile tüm önyargıların üste-
sinden gelmiş ve günümüzde tüm ülkelerde açılan akademik okullarda öğretilir 
olmuştur. Artık bilim okuryazarlığı ve araştırmacılık her düzeyde öğrencinin sa-
hip olması gereken bir yeterlik haline gelmiştir.

Kitap başta sosyal bilimlerde lisans ve lisansüstü öğrenim gören öğrenciler 
olmak üzere her düzeyde araştırmacının kolaylıkla okuyabilmesi için karmaşık 
anlatımlardan uzak sade bir dille yazılmıştır. Kavramayı güçlendirmek için örnek-
ler verilmiştir. Kitabın kapsamı sosyal bilimlerde araştırma yöntemleri ve veri ana-
liz bağlamında sıklıkla karşılaşılan kavram ve terimler içerecek şekilde yeterince 
geniş tutulmaya çalışılmıştır. 

Veri analizinde istatistiklerin kavranmasını sağlamak için testlerin uygu-
lanması öncelikle hesaplama yoluyla sonrasında SPSS programı ile yapılmıştır. 
Kitabın sonunda tanımlar sözlüğü oluşturularak okuyucunun temel kavramla-
rı topluca ve özet bir şekilde görmeleri hedeflenmiştir. Ayrıca kitapta kullanılan 
semboller, eşitlikler ve istatistik dağılımlar da ek olarak verilmiştir.

Burada yararlandığım tüm kaynakların yazarlarına bana öğrettikleri için te-
şekkürler ediyorum. Kitabın oluşmasında önemli bir motivasyon kaynağı olan öğ-
rencilerime teşekkürler. Yazım sürecinde varlıkları ile hayatıma anlam katan eşim 
ve çocuklarıma özellikle teşekkürler ediyorum.

Önsözü bitirmeden önce Nasrettin Hocadan bir fıkra paylaşmak istiyorum. 

 - “Hocam sen bağlama çalmayı biliyormuşsun. Doğru mu?” diye sormuş-
lar.
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 - “Bilmez olur muyum?” diye cevap vermiş Hoca.

 - “Hocam, öyleyse çalda dinleyelim.” demişler.

 - Hoca çalmaya başlamış..

 - Ancak bir süre sonra dinleyenler “Hocam, gördüğümüz saz ustaları elle-
rini perdelerde gezdiriyorlardı oysaki sen bir yerden tuttun sadece tıngır-
datıyorsun.” diye çıkışmışlar.

 - Hoca bu çıkışmaları “Onlar benim tuttuğum yeri arıyorlar.” diyerek ce-
vaplamış.

Aslında Nasrettin Hoca öğretilerini güldürüler yoluyla halka indiren ve sez-
dirmeden öğreten eşsiz bir filozoftur. Bu fıkrasında Hoca, oldum buldum dediği-
mizde etrafımıza vereceğimizin tıngırtıdan başka bir şey olamayacağını tıpkı ön-
sözün başlangıcında Mevlana’nın sözünde ifade edildiği gibi hayata anlam katanın 
arayış olduğunu anlatmaktadır. Evet, bilim ben olmadım arayışım da bitmedi di-
yenlerin işidir..

Kitabın bilgi arayışınıza katkı sağlaması dileklerimle…

Prof. Dr. Sami ŞAHİN 
ORCID No: 0000-0003-1873-5243

Mart 2023
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